1

２０１２年２月２１日

各 位

                        会 社 名 株式会社 G－７ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  木 下  守

  （コード番号：７５０８ 東証・大証一部）

問合せ先 代表取締役社長 金田 達三

     ℡ ０７８－７９７－７７００

連結子会社の店舗譲受けに関するお知らせ

当社は、本日、株式会社オートバックス・スリーアローが運営する２店舗及び株式会社オートバック

スセブンが運営する１店舗の店舗を、当社の子会社である株式会社オートセブンが譲受けることを決定

しましたので下記の通り、お知らせします。

記

１．店舗譲受けの理由

当社グループは、子会社の株式会社オートセブンを通じオートバックスフランチャイズに加盟し、

兵庫県を中心に関東、広島、福井等でオートバックスの店舗を展開しております。このたび、オー

トバックス・車関連事業における広島県エリア内の競争力を強化させ、事業の更なる拡充を図るこ

とを目的に店舗を譲受けます。

２．店舗譲受けの内容

株式会社オートバックス・スリーアローより「オートバックス・福山中央」（広島県福山市）及

び「オートバックス・蔵王店」（広島県福山市）の２店舗、株式会社オートバックスセブンより

「オートバックス走り屋天国セコハン市場福山店」（広島県福山市）の１店舗、合計３店舗を譲

受けます。

 ３．当該子会社の概要                      （２０１１年３月３１日現在）

（１）名称 株式会社オートセブン

（２）所在地 兵庫県神戸市須磨区弥栄台三丁目１－６

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金田 達三

（４）事業内容 カー用品の小売等

（５）資本金 ３億８０百万円

（６）設立年月日 ２００６年１月

（７）売上高 ２６６億７３百万円

（８）純資産 ４８億６２百万円

（９）総資産 ８８億６５百万円

（10）大株主及び持株比率 株式会社Ｇ－７ホールディングス １００％

４．相手先の概要                       （２０１１年９月３０日現在）

（１）名称 株式会社オートバックスセブン 株式会社オートバックス・スリ

ーアロー

（２）所在地 東京都江東区豊洲五丁目

６番５２号

広島県広島市南区東雲三丁目

７番１８号

（３）代表者の

役職・氏名

代表取締役 社長執行役員

湧田 節夫

代表取締役社長
西川 征宏

 2

（４）事業内容 オートバックスグループ店舗の

フランチャイズ本部としてカー

用品の卸売及び小売、車検・整

備、車両販売・買取等

カー用品小売（６店舗）

（５）資本金 ３３９億９８百万円 ９５百万円

（６）設立年月日 １９４８年８月 ２００５年３月

（７）大株主及び

持株比率

有限会社スミノホールディング

ス１４．５％

いちごトラスト １２．２%

ノーザン トラスト カンパニー

（エイブイエフシー） サブ ア

カウント アメリカン クライア

ント ４．８％

株式会社オートバックスセブン

９８．２％

西川 征宏 １．８％

（８）当社との関係 当社は当該会社株式の０．００

５％を保有しております。ま

た、当該会社は、当社の株式の

２．５２％を保有しております。

当社子会社の株式会社オートセ

ブンと当該会社との間に、オー

トバックスフランチャイズ契

約、オートバックスカーズフラ

ンチャイズ取引基本契約、オー

トバックスカーズフランチャイ

ズチェン契約、商品売買契約を

締結しております。

資本関係・人的関係・取引関係

はありません

※株式会社オートバックス・スリーアローの経営成績及び財政状態については、譲渡先との
合意により記載しておりません。

※譲受け価額は双方の話し合いにより決定しております。なお、譲受け価額については、
譲渡先との合意により記載しておりません。

５．日程

（１）当社決定日      ２０１２年２月２１日

（２）店舗譲渡契約締結日  ２０１２年３月３１日

（３）事業譲受け日     ２０１２年４月 １日

６．今後の見通し

当該店舗の譲受けによる今期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上